ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

/-г', Р^/.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. г розный
№  /^/

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 30 апреля 2021 года № 87

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 марта 2023 года № 512 «О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике,
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики
от 30 апреля 2021 года № 87 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям
зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых
культур в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 11 мая 2022 года № 119, от 31 августа 2022 года
№ 205, от 22 ноября 2022 года № 290, от 22 февраля 2023 года № 37) (далее -
Порядок), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются производителям зерновых культур

(далее соответственно -  участники отбора, получатели субсидии) на
финансовое обеспечение части затрат (без учета налога на добавленную
стоимость), связанных с производством и реализацией зерновых культур в
текущем финансовом году, и (или) возмещение части затрат (без учета налога
на добавленную стоимость), связанных с производством и реализацией
зерновых культур, понесенных участниками отбора в текущем финансовом
году и (или) отчетном финансовом году, по ставке на 1 тонну реализованных
зерновых культур.»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «справок-расчетов» заменить
словами «сводной справки-расчета»;

3) пункт 13,1 изложить в следующей редакции:
«13.1. Характеристикой является объем реализованных зерновых

культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1
августа отчетного финансового года.».

2. Внести в подпункт «г» пункта 4 Положения об отборе производителей
зерновых культур на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат,
связанных с производством и реализацией зерновых культур, являющегося
приложением к Порядку, изменение, дополнив его словами «(в случае
предоставления субсидии на возмещение части затрат)».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Предсе,
Правительства Чече
Республики -  мини
сельского хозяйства
Чеченской Республи Я.С. Закриев